

DZIENNIK SUWAŁSKI

Kuchnia i Administracja: ul. Kościuszki 11 = SUWAŁKI =

TELEFON Nr. 68

Gawędy senatorów o budżecie przerywane ziewaniem

WARSZAWA, 1. 7. Dziś rano Senat pod przewodnictwem swego marszałka Trampczyńskiego...

Pierwszy przemawiał sen. Adelman (Ch. D.), który zgłosił rezolucję, ażeby odroczyć do okresu od 1 października do 31 grudnia...

Po nim zabrał głos sen. Krzyżanowski (klub Pracy), który do magal się podjęcia przez Rząd systematycznej akcji...

Te zarządzenia idą dalej, niżeli rezolucja, przedstawiona przez sen. Adelmiana i dlatego wskazane byłoby jej cofnięcie.

Sen. Adelman cofa rezolucję. Przemawiał jeszcze sen. Hammerling (dziłki) i sen. dr. Ringel (Kółko Żyd.).

Udaremniona ucieczka więźniów Przez przepłutowane kraty zbiegło 12 terrorystów ukraińskich

Ze Lwowa telefonują: Policja wykryła spryszczenie, mające na celu ucieczkę z więzienia 12 terrorystów...

Przy rewizji w celach znaleziono na kilka płiników z najlepszej stali angielskiej...

Redukcje w ministerstwie spraw wewn.

WARSZAWA, 1. 7. P. minister spraw wewnętrznych podpisał wczoraj pięćdziesiąt kilka zwolnień ze służby pomocniczych...

Francja nie może dojść do porozumienia z Sowietami UKŁADY ZERWANO

MOSKWA, 1. 7. Rokowania francusko - sowieckie zerwano, gdyż okazało się, że nawet w zasadniczych punktach nie da się osiągnąć porozumienia.

STARY PASCIZ nie myśli o śmierci

BIAŁOGRÓD 1.7. Urzędowo zaprzeczają doniesieniu z Karlsruhe o niebezpiecznej chorobie premiera Pasicza.

fiskalnych państwa szkodliwe. Wpływy, uzyskane z należytosćci za wizeru po 500 zł., nie są w żadnym stosunku do strat...

Po przemówieniu sen. Ringla, zabrał głos przewodniczący senackiej komisji skarbowo - budżetowej sen. Adelman...

Przyjęto również dwie uchwały komisji skarbowo - budżetowej, domagające się zaniechania rygorów paszportowych.

Ni z tego, ni z owego Witos w Sejmie na 1-go

WARSZAWA, 1. 7. W kuluarach sejmowych wywołało dziś nadzwyczajną sensację niespodziewane pojawienie się b. premiera z dni majowych...

W STARYM OKOPIE NIEMIECKIM POD KOWLEM wybuch pocisku zniósł kompanię piechoty

3 oficerów i 43 żołnierzy zabitych, 55 rannych

WARSZAWA, 1. 7. O wstrząsającej katastrofie w Powórsku, gdzie około 100 osób padło ofiarą wybuchu pocisku artyleryjskiego...

Z Lublina telefonują: Na podstawie raportów służbowych, które wpłynęły do tułtejszego D. O. K., można ustalić przypuszczalny przebieg katastrofy.

Pierwszy batalion stacjonowanego w Równem 45 pułk strzelców kresowych wyruszył późnym wieczorem we wtorek 29 czerwca na ćwiczenia do Powórka za Kowlem.

Na drodze Hulewice - Zajczkowska.

Komisja Ligi Narodów intensywnie bada plany nowych polskich dróg wodnych

WARSZAWA, 1. 7. Komisja Ligi Narodów, która przybyła do Warszawy celem zbadania projektów budowy nowych dróg wodnych...

Zamach anarchistów na króla hiszpańskiego wykryła w całości i unieszkodliwiła policja paryska

PARYŻ, 1. 7. W sprawie spisku na życie króla hiszpańskiego prasa dzisiejsza przynosi następujące szczegóły:

Policja wysledziła, że już na dwa dni przed przybyciem hiszpańskiej pary królewskiej do Paryża, w jednym z pierwszorzędnych hoteli zamieszkał dwaj wytworni Hiszpanie...

Aresztowanie wodzów rewolucjonistów hiszpańskich ocaliło tron króla Alfonsa

PARYŻ, 1. 7. Według doniesień z Madrytu, po aresztowaniu generałów Weylera i Aquillery ruch rewolucyjny w Hiszpanii uważać należy za zgnieciony zupełnie.

Tajne zbrojenia Niemiec zdemaskował marszałek Foch Londyn i Rzym nie myślą o represjach

BERLIN, 1. 7. Dzienniki zapewnijają, że na ostatnim posiedzeniu konferencji ambasadorów w Paryżu, poświęconem sprawie kontroli wojskowej w Niemczech, marszałek Foch zaproponował przeciwko etatowi Reichswehry w roku bieżącym...

Okrety angielskie strzelają do bolszewików chińskich

LONDYN 1.7. Donoszą z Hong-Kongu, że dwie kanonierki angielskie ostrzeliwały z armat

OSZCZĘDNOŚĆ wywiedzie Włochy na drogę potęgi O 10-ej zamknięcie lokali

RZYM, 1. 7. Rozporządzenie rady ministrów w sprawie ograniczenia zbytku, nakazuje m. in. zamykanie wszelkich lokali rozrywkowych o godz. 10 wie-

czorem, ogranicza rozmiar gazet do 6-ciu stron, przyczem poleca wzmocnienie produkcji artykułów spożywczych.

KATASTROFA POD KOWLEM dziełem tragicznego przypadku Dowództwo kompanii 45 p. p. nie ponosi żadnej winy

Z Lublina telefonują: Dzień wczoraj, a najdalej jutro rano powróci do Lublina specjalna komisja wojskowa...

Według kursującej tu wersji katastrofa nastąpiła skutkiem tego, że kompania 45 p. strz. kres., idąc na nocne ćwiczenia, straciła kierunek i natknęła się na stare okopy niemieckie.

Według dotychczasowych relacji wiadomo tylko, że nie może być mowy o lekkomyślności lub niedbalstwie dowództwa kompanii.

Katastrofa była następstwem przypadku. Okryty żałobą 45 pułk strzelców kresowych stacjonowany

WCZORAJSZE CIĄNIENIE DOLARÓWKI

Fortuna potasowała cytry i rozdała ćwierć miliona złotych szczęśliwcom

WARSZAWA, 1. 7. Dziś o godz. 10 m. 30 w sali konferencyjnej ministerstwa skarbu odbyło się ciągnięcie premijówki dolarowej.

Przy stole przydzielonym zasiadli: przewodniczący wicedyrektor departamentu obrotu pieniężnego p. Lipiński, wiceprzewodniczący dyr. Szczelik, przedstawiciele miasta pp. Kluszewski i Rabalski, oraz rejent p. Szymański; protokół prowadził p. J. Gniewiński.

W dniu dzisiejszym rozlosowano 57 premii na ogólną sumę 25.000 dolarów, a mianowicie: jedną premię 8.000 dol., jedną 3.000 dol., 5 premii po 1.000 dol., 10 premii po 500 dol. i 40 premii po 100 dolarów.

W losowaniu wyszły następujące numery: 8.000 dolarów padło na nr. 302206. 3.000 dolarów padło na nr. 827669.

W następnym ciągnięciu dolarów odbędzie się 1 września - losowana będzie wygrana 40.000 dolarów.

Szczęśliwy posiadacz Nr. 341.248, na który w dniu 1 marca padła wygrana 40.000 dolarów, dotychczas nie zgłosił się jeszcze po odbiór wygranej.

Nowy cios czeka czarną giełdę Rząd cofnie ograniczenia walutowe

WARSZAWA, 1. 7. W dniach najbliższych ministerstwo skarbu cofnie ograniczenia walutowe na rynku wewnętrznym. Reglamentacja dewiz eksportowych, oraz ograniczenia, dotyczące obrotu dewizami (przekazy i czekii) wewnątrz kraju będą utrzymane.

Turcja nie wstąpi do Ligi Narodów

LONDYN 1.7. Donoszą z Genewy: Turcja zawiadomiła sekretarjat Ligi Narodów, że nie zamierza obecnie zgłaszać próby o przyjęcie jej do Ligi Narodów.

Wojewoda Darowski objął dziś województwo krakowskie

Z Krakowa donoszą: Wczoraj przybył tu nowy wojewoda krakowski p. Darowski i objął urządowanie.

Skutki wojny celnej z Polską w Niemczech coraz drożej

BERLIN, 1.7. Koszty utrzymania wrosły w Niemczech w czerwcu w porównaniu z majem o 0,4 proc.

GIEŁDA

WARSZAWA, 1. 7. Na rynku pieniężnym całkowity spokój z wyraźną tendencją wzrostową dla złotego. Bank Polski płaci za dolary gotówkowe 9,60, za czeki N. Jork 9,70. Banki prywatne wraz z czarną giełdą robią po 9,78.

PRZEGLĄD SPORTOWY TYGODNIK ILLUSTROWANY POŚWIĘCONY WZESKIM GAŁĘZIOM SPORTU WYJDZIE DA 8 LIPCA W ZMIENIONEJ FORMIE I OBOK BOGATEJ TREŚCI ZAWIERA BĘDZIE WARUNKI WIELKIEGO KONKURSU Z 300 NAGRODAMI CENA ROS. 30 GROSZY.





